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Rozwój demokracji lokalnej jest podstawowym elementem i warunkiem transformacji Polski. 
Wymaga on aktywnego udziału społeczeństwa, jego organizacji i instytucji publicznych. Fundacja 
Rozwoju Demokracji Lokalnej została utworzona, aby ten proces wspierać. Przez piętnaście lat 
swego istnienia prowadziła aktywną działalność na rzecz wspierania rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego, rozwoju samorządności lokalnej i współpracy pomiędzy samorządem terytorialnym 
a organizacjami i inicjatywami obywatelskimi. 

Przez te piętnaście lat nastąpiły w Polsce ogromne przemiany. Jednak jeszcze wiele pozostało do 
zrobienia i konieczny jest dalszy wysiłek. Dla wsparcia tych niezbędnych przemian i wyróżnienia 
tych, którzy się do nich przyczynili w sposób specjalny, postanowiono ustanowić

DOROCZNĄ NAGRODĘ 
FUNDACJI ROZWOJU DEMOKRACJI LOKALNEJ
za OSIĄGNIĘCIA w DZIAŁANIACH NA RZECZ 

ROZWOJU DEMOKRACJI LOKALNEJ w POLSCE

Nagroda przyznawana jest odrębnie osobom fizycznym, organizacjom obywatelskim oraz 
samorządom lokalnym. 
Nagrodzone może być każde osiągnięcie, które: 
- w istotny sposób przyczyniło się do rozwoju demokracji lokalnej w Polsce
- w sposób trwały i znaczący przyczyniło się do rozwoju demokracji lokalnej w gminie lub powiecie 
w zakresie zwiększenia udziału społeczeństwa w rozwiązywaniu wspólnych, lokalnych problemów
- w sposób trwały i znaczący przyczyniło się do rozwoju demokracji lokalnej w gminie lub powiecie 
przez łączenie wysiłku instytucji publicznych i społeczeństwa lokalnego. 
- w sposób trwały i znaczący przyczyniło się do rozwiązania spraw ważnych dla społeczności 
lokalnej. 
- dotyczyło zagadnień o charakterze priorytetowym i mogą stanowić wzór dla innych.

Ceremonia wręczenia Dorocznej Nagrody FRDL za osiągnięcia we wspieraniu rozwoju demokracji 
lokalnej odbyła się 13 grudnia 2005 roku w siedzibie tygodnika "Polityka" podczas konferencji 
"Perspektywy demokracji bezpośredniej w Polsce".

Konferencja była współorganizowana przez FRDL oraz Ambasadę Szwajcarii w Warszawie i IRI 
EUROPE The Initiative & Referendum Institute Europe. Poświęcona była prezentacji polskiego i 
szwajcarskiego sposobu rozumienia i praktycznej realizacji idei demokratycznych przez władze 
lokalne i przez obywateli. 
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Nagroda Fundacji przyznawana jest w trzech kategoriach: osób indywidualnych, organizacji 
pozarządowych oraz instytucji samorządowych. 
Procedura przyznawania Nagrody jest dwuetapowa. Spośród osób i instytucji rekomendowanych, 
kapituła nominuje kandydatów do Nagrody, a następnie spośród nich wybiera laureatów, po jednym w 
każdej kategorii.

Skład Kapituły: 
Jerzy Regulski (przewodniczący)
Grzegorz Gauden
Elżbieta Hibner
Barbara Imiołczyk
Leon Kieres
Adam Kowalewski
Jan Król
Jan Olbrycht
Wiesław Sikorski
Joanna Staręga-Piasek
Jerzy Stępień

Lista nominowanych i zwycięzców
Dorocznej Nagrody FRDL 

w roku 2005

OSOBY INDYWIDUALNE :

Doroczna Nagrodę FRDL w roku 2005 otrzymała pani Ewa Sowa, prezes Stowarzyszenia "Aktywna 
Dzielnica" (woj. śląskie) 
za aktywizowanie i budowanie społeczeństwa obywatelskiego wśród mieszkańców pogrążonego w 
maraźmie górniczego osiedla w dzielnicy Boguszowice w Rybniku. 

Nominowani: 

Irena Sienkiewicz, prezes Stowarzyszenia Ekologicznego Przyjaciół Ziemi Noteckiej (woj. wielkopolskie)
za odwagę podjęcia walki w imię ekologicznych wartości i wspólnego dobra, korzystając z narzędzi 
demokracji i obowiązującego prawa. 

Magdalena Godlewska-Siwerska, prezes Stowarzyszenia Edukacji Kulturalnej WIDOK (woj. podlaskie)
za ułatwianie dostępu do kultury osobom z małych ośrodków, z grup społecznych defaworyzowanych, 
dzieci i młodzieży ze środowisk zaniedbanych. 

Tomasz Wiśniewski, założyciel Stowarzyszenia Szukamy Polski i portalu www.szukamypolski.pl
za pobudzanie do myślenia i aktywności obywatelskiej oraz wykorzystanie internetu do stworzenia 
obywatelskiego dziennika on-line redagowanego przez wolontariuszy, stanowiącego obywatelską 
gazetą, całkowicie niezależną i niekomercyjną. 

Ewa Smuk-Stratenwerth, prezes Stowarzyszenia ZIARNO
za niestrudzona pracę na rzecz aktywizacji środowiska lokalnego, zarówno miejskiego, jak i wiejskiego 
(animacja do działań na rzecz własnej samodzielności).

Franciszek Młynarczyk, wójt Gminy Łącko (woj. małopolskie)
za przykładową dbałość o rozwój oświaty w gminie. 

Tadeusz Chrószcz, wójt gminy Marklowice (woj. śląskie)
za działania na rzecz samorządności lokalnej (utworzenie Gminy Marklowice) oraz współpracy 
samorządów (np. działanie na rzecz utworzenia Stowarzyszenia Gmin Górniczych).

Włodzimierz Pietroczuk, Starosta Hajnowski (woj. podlaskie)
za zaangażowanie w kreowanie życia demokratycznego w powiecie, opartego na społecznym dialogu, 
we współpracy z organizacjami pozarządowymi, a także współpracy transgranicznej. 
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JEDNOSTKI SAMORZĄDOWE :

Doroczna Nagrodę FRDL w roku 2005 otrzymało: Lubuskie Trójmiasto 
(Zielona Góra, Nowa Sól, Sulechów i Stowarzyszenie Dialog-Współpraca-Rozwój)
za przykład współpracy obywateli, organizacji pozarządowych i samorządów, które dla realizacji 
wspólnych lokalnych celów, zawarły porozumienie o utworzeniu Lubuskiego Trójmiasta.

Nominowani: 

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
za wzorcowe realizowanie polityki rozwoju regionalnego.

Miasto i Gimna Barlinek i Burmistrz Zygmunt Siarkiewicz.
za konsekwencję i skuteczność w prowadzeniu dialogu i aktywizowaniu społeczności lokalnej do 
współdziałania przy realizowaniu programu Agenda 21 na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego 
rozwoju gminy.

Rada Sołecka wsi Rodaki (woj. malopolskie). 
za pomysł i wizję skonsolidowania społeczności sołectwa wokół tradycji, jaką jest hodowla gęsi. 

Sołectwo Grzegórzki w Gminie Nidzica (woj. warmińsko-mazurskie). 
za umiejętność wzbudzenia kreatywności, odpowiedzialności i dbałości o dziedzictwo historyczne i 
materialne.

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE :

Doroczna Nagrodę FRDL w roku 2005 otrzymało Grodziskie Stowarzyszenie na Rzecz Współpracy z 
Zagranicą (woj. wielkopolskie)
za aktywizowanie społeczności lokalnej w działaniach na rzecz zacieśniania współpracy z gminami 
wspólnej, zjednoczonej Europy.

Nominowani: 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Rybniku (woj. śląskie)
za wspomaganie osób z upośledzeniem umysłowym i ich rodzin w integracji i uczestnictwie w życiu 
społecznym. 

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej "Być Razem" w Cieszynie (woj. śląskie)
za działanie na rzecz reintegracji społecznej osób wykluczonych poprzez tworzenie na bazie 
prowadzonych placówek pomocy, stale rozwijającego się systemu wsparcia, opartego na współdziałaniu 
i partnerstwie. 

Towarzystwo Rozwoju Powiatu Kwidzyńskiego (woj. pomorskie)
za budowanie koalicji samorządów, organizacji pozarządowych, przedsiębiorców i osób prywatnych na 
rzecz rozwoju lokalnego powiatu. 

Stowarzyszenie Folklorystyczne "Pawłosiowianie" (woj. podkarpackie)
za integrowanie społeczności lokalnej poprzez kultywowanie i krzewienie tradycji i twórczości lokalnej. 
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